ПРОТОКОЛ № 14

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                                10 апреля 2018 г.

Время начала: 11 час. 00 мин.

Время окончания: 11 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Председатель Контрольной комиссии - Баранова Марина Владимировна, заместитель Генерального

директора Ассоциации;

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок Ассоциации;

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы.
Секретарь: Кавтиашвили Роман Дмитриевич.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной комиссии.

Контрольная комиссия правомочна принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более

половины еѐ членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии кандидата на вступление в члены Ассоциации требованиям к условиям членства в

Ассоциации

2. О результатах внеплановой проверки членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О соответствии кандидата на вступление в члены Ассоциации

требованиям к условиям членства в Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены

Ассоциации, а также сообщил о результатах проверки на соответствие требованиям к условиям членства

в Ассоциации, установленным внутренними документами Ассоциации, в отношении следующей

организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «АПС-Сервис» ОГРН 1117746726019.

РЕШИЛИ:

Признать соответствие требованиям к условиям членства в Ассоциации, установленным внутренними

документами Ассоциации и ходатайствовать о приеме в члены Ассоциации перед Правлением

Ассоциации в отношении следующей организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «АПС-Сервис» ОГРН 1117746726019.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О результатах внеплановой проверки членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ:
1. Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы об устранении ранее выявленных нарушений

следующими членами Ассоциации, в отношении которых были применены меры дисциплинарного

воздействия:

- члены Ассоциации, устранившие нарушения по внеплановой документарной (камеральной) проверки

деятельности членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА»:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЮНИВЕФ»

1074027002334

2

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Инлайн технолоджис»

1027739117592

- члены Ассоциации,  выполнившие условие по предоставлению документов соответствия заявленного

уровня ответственности члена Ассоциации по исполнению им обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, фактическому

совокупному размеру обязательств по таким договорам, заключенным в течение отчетного года, а также

подтвердившие отсутствие нарушений обязательств по договорам строительного подряда, заключенным

с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении которых была применена

мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении

нарушений:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.
Закрытое акционерное общество

«СМУТЕЛКОМ»

1027700118764

2.
Акционерное общество

«МЭЛ»

1027700082365

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»

1121690052440

4.
Акционерное общество

«РНТ»

1027700248256

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«АСМОДЕЙ+»

1157746576360

РЕШИЛИ:

Признать соответствие следующих организаций требованиям законодательства, правил

саморегулирования, стандартов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА»:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЮНИВЕФ»

1074027002334

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Инлайн технолоджис»

1027739117592

3.  Закрытое акционерное общество

«СМУТЕЛКОМ»
1027700118764

4.  Акционерное общество

«МЭЛ»
1027700082365

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»
1121690052440

6.  Акционерное общество

«РНТ»
1027700248256

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«АСМОДЕЙ+»
1157746576360

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. Баранову М.В., которая предложила направить информацию в Дисциплинарную комиссию об

устранении выявленных нарушений членами Ассоциации, в отношении которых были применены меры

дисциплинарного воздействия.

3

РЕШИЛИ:

Передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации документы об устранении выявленных нарушений

следующими членами Ассоциации, в отношении которых были применены меры дисциплинарного

воздействия:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЮНИВЕФ»

1074027002334

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Инлайн технолоджис»

1027739117592

3.  Закрытое акционерное общество

«СМУТЕЛКОМ»
1027700118764

4.  Акционерное общество

«МЭЛ»
1027700082365

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»
1121690052440

6.  Акционерное общество

«РНТ»
1027700248256

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«АСМОДЕЙ+»
1157746576360

Председатель Контрольной комиссии                                               М.В. Баранова

Секретарь                                                                                              Р.Д. Кавтиашвили